



Lad os tale om **HÅB**

Mens Peter blev stærkt bevogtet i fængslet, **bad menigheden inderligt og vedvarende for ham.**

ApG 12:5



Natten før Peter skulle dømmes, lå han og sov, lænket til to soldater, mens to andre stod vagt lige uden for døren. Pludselig lå cellen badet i et strålende lys, og en engel stod ved Peters side. Englen gav ham et puf i siden og sagde: „Rejs dig op! Hurtigt!“ I det samme faldt lænkerne af hans hænder. „Tag bælte og sandaler på,“ fortsatte englen. Da det var sket, sagde han: „Tag din kappe på og følg efter mig!“

ApG 12:6-8

Peter fulgte med englen ud af cellen. Han troede, at det bare var noget, han drømte eller så i et syn, og ikke at det var noget, som virkelig skete. De passerede den første vagtpost og kort efter den næste. De var nu fremme ved den store jernport, der førte ud i det fri. Den åbnede sig af sig selv, og de fortsatte ud gennem porten og gik sammen et stykke ned ad gaden. Derefter forsvandt englen pludselig.

ApG 12:9-10



„Du er ikke rigtig klog!“ sagde de, men hun blev ved med at påstå, at det var Peter, der stod udenfor. Til sidst sagde de: „Det må være hans skytsengel!“ Imens stod Peter og bankede og bankede. Da de endelig fik lukket op og så, at det virkelig var ham, blev de ude af sig selv af forbavselse.

ApG 12:15-16



Vi takker og priser Gud, som er Far til vores Herre, Jesus Kristus.

1 Peter 1:3-4



Vi takker og priser Gud, som er Far til vores Herre, Jesus Kristus. Ved hans store barmhjertighed er vi blevet født på ny. Og fordi Jesus Kristus opstod fra de døde, er vi overbeviste om, at vi får del i det vidunderlige liv, der venter os i Himlen, **det evige liv**, som aldrig kan ødelægges eller miste sin herlighed.

1 Peter 1:3-4



Det kan I se frem til med glæde, selvom I nu for en kort tid må igennem lidelser, som gør jer bedrøvede. Det er jo sådan, jeres tro prøves og forædles, ligesom guld renses og forædles ved at blive smeltet i ilden. Når troen kommer styrket gennem prøven, er den meget mere værd end et stykke forgængeligt guld, og den vil bringe jer ære, pris og herlighed, når Jesus Kristus åbenbares i sin herlighed.

1 Peter 1:6-7

Spørgsmål til refleksion

- Hvad giver dig håb i din hverdag?
- Er du af og til bange for at håbe for meget? Hvad er du bange for?
 - Hvad har de svære stunder i dit liv lært dig om at håbe?